Explicit prefatio.

Incipit Registrū in Lucam cuius  
sunt viginti quatuor capitula.

**O**mmendatio Zacharie et Eliza  
beth. qui non credens obmutuit  
Elizabeth p̄ hec cōcepit et occul  
tauit se mētib; q̄nq;. In mense se  
cto angelus ad mariam mittit edocens mo  
dum p̄ceptōis xp̄i. Maria visitat elizabeth  
que p̄phetat et peperit. Atq; interposito cā  
tico marie: p̄phetat zacharias.  
Maria parit in bethleem xp̄m cū angelorū  
laude. quem pastores visitant. Atq; octaua  
die circūcisus. a Symeone bñdicif. ab anna  
p̄phetat. qđ factus annorū duodeci i medio  
doctorum inuenit.  
Iohānes p̄niam p̄dicat. ac diūsos instruēs  
status: xp̄m se fortiorē designat. Quo bap̄ti  
sato: colūba videt: vox audif. ac describit  
genealogia a ioseph vsq; ad adam.  
Ductus in desertū iesus qđraginta diebus  
et totidem noctib; ieiunat. esuriēs q; a diabo  
lo temptat. Regressus in galileā docet in sy  
nagogis de p̄phetia de ipso scripta. atq; nō  
esse acceptū p̄phetā in patria sua. de qua cie  
ctus: apud capharnaū hoīem a demonio li  
berat. Socrūq; symonis a febrib; et multos  
alios male habentes curat. ac demones iesū  
esse filiū dei pelamant.  
De nauī alloquit turbas. de q̄ et mlti pisces  
captiunt. eligit xp̄s petrū iohannē et iacobū  
leprosum mūdat. orat in deserto. paralyticū  
p̄ tectū emissum sanat. publicanuz seq̄ iubet  
murmurantibus responder.  
Spicas discipul<sup>u</sup> sabbato vellentib;. christ<sup>u</sup>  
panem p̄positōis cōmemorat. aridā manū  
sabbato curat. in oratōne p̄noctat. ap̄los eli  
git. beatitudies docet. ducatus ceci remouet.  
parua iudicada in fratrib; p̄hibet.  
Curat xp̄s puerū centurionis. vidue filium  
mortuū suscitāt. atq; iohānes discipulos mit  
tit ad xp̄m. et xp̄us de iohāne loquit. subne  
ctens similitudinē puerozū in foro sedentiū. ac  
mulier peccatrix lachrymis pedes xp̄i lauat  
et inducit parabola creditorum.  
Similitudinē seminantis xp̄us sequentibus  
se i itinere dicit. ac lucernā sup candelabruz  
poni iubet. m̄rez ac fratres repudiat atq; na  
uigans tempestatē sedat. hoīem a legione li  
berat. Jayri filiā dum iret suscitare: mulierē  
a sanguis p̄fluuio liberat. atq; puellam vi  
uificat.  
Mittens iesus discipulos p̄dicare. dat eis  
omnē potestatē. atq; mirat herodes de xp̄o  
In deserto q̄nq; panib; et duob; piscib; q̄n  
q; milia virozū satiat. cōfitef petrus xp̄m.  
ac xp̄s monet crucē tolli. et poni gloriificatō

I

II

III

III

V

VI

VII

VIII

IX

- xpi in monte. post cuius descensum lunaticum liberat. ac se tradi debere pronunciat: docens discipulos de humilitate.
- X Designat xps alios. lxxij. discipulos tradens eis precepta predicantium. confutans presumptiones temptat a legispito. et ponit parabolam de homine spoliato per latrones. ac manet in domo marthe.
- XI Post orationem pro populo docet xps orationem domesticam: cum instantia orationis. atque demonium eicit. phariseos redarguit. extollit mulier vocem de turba. ac redarguit generatio iudeorum de diuersis.
- XII Prohibet xps fallaciam phariseorum. ac docet deum de sanctis habere speciale providentiam petenti respondet se non esse diuisorem hereditatis per similitudinem auaricia reprobatur. continentia sectanda iubet atque fidelitatem dispensationis ac redditionem penarum pro peccatis.
- XIII Christus monet agenda penarum sub exemplo galileorum occisorum. parabolam ficulnee subiuuans. mulierem. xvij. annis curam erigit. Increpat archisynagogum. ac ponit similitudinem de grano synapis. ac fermeti atque phariseia eicit dicentibus quod herodes vellet occidere eum: dicit eum vulpem. et increpat hierusalem.
- XIII Sabbatis xpus sanat hydropicum. docet discipulum ordinem. ac inuitantes hortatur pauperes pascere. apponens similitudinem hominis qui fecit cenam magnam. ac ponit similitudinem volentis turris edificare. et regis volentis committere filium.
- XV Murmurant pharisei de conuiuio christi cum publicanis. et xpus dat similitudinem pastoris et ouis perditae: et drachme. ac de filio perditio.
- XVI De dispensatore perditio prudentem agente. et quod nemo potest duobus dominis seruire. ponit quod parabola de diuite et lazaro.
- XVII De primis non scandalizandis sed corrigendis. ac fide in deum et seruitio. curantur quod decez leprosi quorum vnus gratias agit. docet xps intra nos esse regnum dei. atque ipsum in sperate ceterum venturum ad iudicium.
- XVIII Ponit xpus similitudinem iudicis deum non timentis et vidue ipsum orantis. ac duorum publicani scilicet et pharisei in templo orantium. et infantem non prohibendos. ac difficultatem introitus in regnum celorum quantum ad diuites. ac prenuuncias discipulorum passionem suam: cecum medicum curat.
- XIX Christus zacheum collaudat. et similitudinem hominis decem minas proferentis ad negociandum ponit. super pullum asine sedet. ac cecus super hierusalensem eius destructorum predicat. vendentes et ementes de templo eicit: ac eum principes sacerdotum perdere querunt.
- XX Querunt pharisei de christi potestate. quod de baptismo iohannis querens: eis respondet. atque in

ferit parabolam de vitatoribus. temptat de tributo respondet. saduceos de resurrectione docet. et a scribis cauere iubet.

Vidua pauperem xps collaudat. de templi destructione. de futura persecutione. et exitu hierusalem: ac de fine seculi predicat. et docet cauere a crapula et ebrietate.

Judas oportunitate capta christum tradit. xps pascha celebrat. atque facta disputatione de maiestate discipulorum: pergit in montem oliueti orare. vbi a iudeis captus. petrus auriculam sui abscidit. atque christum ter negauit. quem iudei percussiones: ei illudunt.

Christus coram pilato accusatur. a quo ad herodem mittitur. spiritusque remittitur. atque dimisso barraba cruci adiudicatur. quod prohibens mulierum placentium: cum duobus latronibus crucifigitur. et accepto potu felis moritur. traditur pro spiritu: tradito corpore ioseph.

Mulieres ad monumentum cum aromatibus venientes: nuntiant discipulum visionem. atque apparet christus duobus discipulis in cemaus euntibus: quod renuntiant apostolorum. in quorum medio christus stetit. et cibum sumens eos increpat. atque permittit spiritus sanctus.

Explicit Registrum. Incipit phemium beati Luce in euangelium suum.

**Q**uia quidem multi conati sunt ordinare narrationes que in nobis complete sunt rerum. sicut tradiderunt nobis que ab immo ipsi viderunt et ministri fuerunt sermonis: visum est et mihi assecuto omnia a principio diligenter ex ordine tibi scribere optime theophile: ut cognoscas eorum verborum de quibus eruditus es veritatem.

Incipit euangelium secundum Lucam. Capitulum I

**H**ic in diebus herodis regis iudee sacerdos quidam nomine zacharias de vice abia. et vxor illi de filiabus aaron. et nomen eius elisabeth. Erant autem iusti ambo ante deum

incedentes in omnibus mandatis et iustificationibus domini sine querela. Et non erat illis filius. eo quod esset elisabeth sterilis. et ambo processissent in diebus suis. Factum est autem cum sacerdotio fungeretur zacharias in ordine vicis sue ante deum: secundum consuetudinem sacerdotum forte exiit ut incensum poneret. ingressus in templum domini. Et omnis multitudo populi erat orans foris hora incensi. ¶ Apparuit autem illi angelus domini stans a dextris altaris incensi. Et zacharias turbatus est videns. et timor irruit super eum. **H**ic autem

I. 2. b. Act. 12. a.